АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06 ./о?. г. Енисейск № &6~3

Об утверждении Порядка обеспечения двухразовым питанием детей,
посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованные
муниципальными образовательными организациями, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время,
без взимания платы

В соответствии со статьей 9.2. Закона Красноярского края от 07.07.2009
№ 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в
Красноярском крае», Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О

. наделении органов местного самоуправления муниципальных районов,
муниципальных округов и городских округов края государственными
полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления
детей», постановлением Правительства Красноярского края от 20.04.2021 №
240-п «Об утверждении порядка обеспечения двухразовым питанием детей,
посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время,
без взимания платы», руководствуясь Уставом Енисейского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок обеспечения двухразовым питанием детей,
посещающих лагеря с дневным пребыванием детей, организованные
муниципальными образовательными организациями, осуществляющими
организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время,
без взимания платы, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Главы района по социальной сфере Пистер В.А.

3. Постановление вступает в силу после/q! юго опубликования
(обнародования) и подлежит размещению н.
Интернет-сайте Енисейского района Краснояр!

Исполняющий полномочия Г лавы района

нформационном

А.Ю. Губанов